
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 3. června 2013 
Místo: Valašské Meziříčí - Zámek Lešná  
Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje , Líska - o.s. pro 
EVVO ve Zlínském kraji kampaň "Přírodní zahrada - příroda pod našimi okny" 
                     

 

 

 

Ostrůvky volné p řírody v Lešné 
 
 
 
 
 

Na zámku Lešná u Valašského Mezi říčí budou rozší řené komentované 

prohlídky parku o téma Ostrůvky volné p řírody v zámeckém parku . Návštěvníci 

si p ři komentované prohlídce budou všímat mnohaletých st romů i péče o jejich 

zdravotní stav. Zajímavostí jsou i stromy s dutinam i, které jsou domovem 

mnoha živo čichů, nebo nepose čené travní úseky citliv ě ponechané v parku tak, 

aby nenarušily estetický dojem. 

___________________________________________________________________ 
 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko spolu s občanským sdružením Líska se zapojí 

do osvětové kampaně Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny.  V zámku Lešná 

u Valašského Meziříčí jsou nabízeny komentované prohlídky anglického parku. 

Komentovaná prohlídka probíhá formou zastavení u význačných domácích i 

exotických dřevin v lešeňském parku. Mezi nejzajímavější patří rododendrony a 

azalky, dále například dřezovec trojtrnný, líska turecká, liliovník tulipánokvětý, 

metasekvoje čínská. Stávající formu komentovaných prohlídek letos pracovníci 

Muzea regionu Valašsko rozšířili o téma Ostrůvky volné přírody v parku zámku Lešná 

u Valašského Meziříčí.  
 

„Při prohlídce si návštěvníci budou všímat mnohaletých stromů a péče o jejich 

zdravotní stav. Upozorníme na stromy s dutinami, které jsou domovem živočichů. 

Objasníme význam pařezů, trouchnivějících kusů dřeva a neposečených travních 

úseků citlivě ponechaných v parku tak, aby nenarušily estetický dojem. Chceme 

upozornit na důležitost zachování rovnováhy. Vysvětlit, proč je důležité ponechávat 



odumřelé části dřevin v parku,“ popisuje záměr osvětové kampaně Lenka Šimurdová 

z Muzea regionu Valašsko. 
 

Pro děti je připraven lektorský program probíhající v lešeňském parku pod názvem 

Ve stopách zámeckých zahradníků. Před začátkem letních prázdnin se chystá 

vyhlášení ankety Strom roku lešeňského parku. Anketa bude ukončena v týdnu od 

15. do 18. října 2013. V ty dny bude při příležitosti oslavy Dne stromů probíhat 

přemítání o moudrosti předků pod starým dubem. 

__________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Lenka Šimurdová, e-mail: lenka.simurdova@email.cz 
Tel.: 723567486  
 
Foto:  Archiv MRV 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 


